
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

Година XXXIII         Житиште        11.4. 2019.             Број 14. 

Излази по потреби                                                           страна  1. 

 

На основу члана 64. став 3. Закона о пољопривредном земљишту („Службени гласник РС“, 

бр. 62/06, 65/08 – др. закон, 41/09, 112/15, 80/17 и 95/18– др. закон), Правилника о условима и 

поступку давања у закуп и на коришћење пољопривредног земљишта у државној својини 

(«Сл.гласник РС», бр.16/2017, 111/2017 и 18/2019) и члана 2 Одлуке о одређивању надлежног 

органа за спровођење поступка давања у закуп пољопривредног земљишта у државној својини 

(«Службени лист општине ЖИТИШТЕ» број 29/2018), Председник општине ЖИТИШТЕ је дана 

11.04.2019. године, донео 

ОДЛУКУ  

О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ ОГЛАСА ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП И НА КОРИШЋЕЊЕ 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ 

ОПШТИНИ ЖИТИШТЕ 

расписује 

  

О Г Л А С  

ЗА ЈАВНУ ЛИЦИТАЦИЈУ 

 

ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП И НА КОРИШЋЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА  

У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ У ОПШТИНИ ЖИТИШТЕ 

 

I 

- Предмет јавног надметања - 

 

1. Расписује се оглас за јавну лицитацију у другом кругу за давање у закуп и на коришћење 

пољопривредног земљишта у државној својини у општини ЖИТИШТЕ у следећим катастарским 

општинама:  

 

КО Бр. јавног 
Површина (ха) 

Почетна цена Депозит Период Степен 

 надметања (дин/ха) (дин) закупа заштите 

Банатско 

Карађорђево 

10 8,2807 15.748,10 26.081,06 1  

      

      

Банатско 

Карађорђево 

12 2,9651 18.543,80 10.996,84 1  

      

      

Банатско 

Карађорђево 

14 4,7578 18.696,70 17.791,03 1  

      

      

Банатско 

Карађорђево 

15 2,5994 22.382,38 11.636,15 1  

      

      

Банатско 

Карађорђево 

16 1,9239 19.922,82 7.665,90 1  

      



   

Број 14.  11.4.2019. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  2 

 

 

      

Банатско 

Карађорђево 

17 1,4372 19.922,82 5.726,62 1  

      

      

Честерег 31 0,9531 17.709,59 3.375,80 1  

Честерег 32 0,2661 19.922,81 1.060,29 1  

Честерег 33 0,1080 22.382,41 483,46 1  

Честерег 34 0,1540 22.382,40 689,38 1  

Честерег 35 0,3766 24.595,62 1.852,54 1  

Хетин 41 1,5614 7.378,68 2.304,21 1  

Хетин 42 2,7006 16.645,06 8.990,33 1  

Хетин 43 1,0115 9.978,61 2.018,67 1  

Хетин 49 8,1740 13.076,78 21.377,91 1  

Хетин 50 0,7036 19.922,83 2.803,54 1  

Хетин 51 0,7894 7.361,96 1.162,31 1  

Хетин 52 0,4652 4.476,46 416,49 1  

Хетин 53 0,1373 24.595,63 675,40 1  

Хетин 54 0,2556 24.595,62 1.257,33 1  

Хетин 55 0,4559 22.382,39 2.040,83 1  

Међа 59 0,2275 5.666,11 257,81 1  

Међа 71 2,8801 4.881,29 2.811,72 1  

Међа 73 9,2195 10.658,09 19.652,45 1  

Међа 77 0,9442 17.709,58 3.344,28 1  

Међа 79 3,0464 4.476,47 2.727,42 1  

Међа 80 17,5679 1.229,78 4.320,93 1  

Међа 81 6,0344 1.229,78 1.484,20 1  

Међа 82 0,1436 19.922,84 572,18 1  

Међа 83 0,1426 19.922,79 568,20 1  

Међа 84 0,1027 19.922,78 409,21 1  

Међа 85 0,1028 19.922,86 409,61 1  

Међа 86 0,1517 22.382,40 679,08 1  

Међа 87 0,3434 22.382,38 1.537,22 1  

Међа 88 0,0890 22.382,36 398,41 1  

Међа 89 0,0679 19.922,83 270,55 1  

Међа 90 0,4244 19.922,81 1.691,05 1  

Међа 91 0,1479 19.922,85 589,32 1  

Међа 92 0,1492 19.922,79 594,50 1  

Међа 93 0,1483 19.922,79 590,91 1  

Међа 94 0,0862 19.922,85 343,47 1  

Међа 95 0,5860 19.922,82 2.334,95 1  

Међа 96 0,2640 19.922,80 1.051,92 1  

Међа 97 0,1035 19.922,80 412,40 1  

Међа 98 0,2930 22.382,39 1.311,61 1  

Међа 99 0,0994 22.382,39 444,96 1  

Међа 100 0,1158 22.382,38 518,38 1  

Међа 101 0,1033 22.382,38 462,42 1  



   

Број 14.  11.4.2019. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  3 

 

 

Међа 102 1,5230 4.476,47 1.363,53 1  

Међа 103 0,0756 24.595,63 371,89 1  

Међа 104 0,2127 24.595,63 1.046,30 1  

Међа 105 0,0642 24.595,64 315,81 1  

Међа 106 0,1756 24.595,62 863,80 1  

Међа 109 0,4600 17.790,85 1.636,76 1  

Међа 111 0,1209 19.922,83 481,73 1  

Нови 124 2,7508 7.448,16 4.097,68 1  

итебеј       

Нови 130 0,5727 19.922,82 2.281,96 1  

итебеј       

Нови 131 0,5017 22.382,38 2.245,85 1  

итебеј       

Српски 169 0,5827 20.047,33 2.336,32 1  

итебеј       

Српски 176 24,4843 12.387,55 60.660,11 1  

итебеј       

Српски 182 12,3712 11.755,07 29.084,87 1  

итебеј       

Српски 183 1,5183 16.973,06 5.154,04 1  

итебеј       

Српски 189 11,6367 21.748,55 50.616,28 1  

итебеј       

Српски 198 6,5337 22.780,72 29.768,48 1  

итебеј       

Српски 199 7,6637 21.868,36 33.518,51 1  

итебеј       

Српски 202 4,5206 21.222,66 19.187,83 1  

итебеј       

Српски 206 1,3731 22.382,38 6.146,65 1  

итебеј       

Српски 209 1,1400 22.382,38 5.103,18 1  

итебеј       

Српски 211 0,6673 3.628,35 484,24 1  

итебеј       

Српски 213 0,4577 12.511,14 1.145,27 1  

итебеј       

Српски 214 0,8202 19.922,82 3.268,14 1  

итебеј       

Српски 215 0,7200 22.382,38 3.223,06 1  

итебеј       

Банатски 218 1,0834 995,71 215,75 1  

Двор       

Банатски 222 11,2428 12.464,76 28.027,77 1  

Двор       

Банатски 223 9,9751 9.512,58 18.977,78 1  

Двор       

Банатски 224 0,5506 19.146,91 2.108,46 1  

Двор       

Банатски 226 2,3467 10.537,61 4.945,72 1  



   

Број 14.  11.4.2019. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  4 

 

 

Двор       

Банатски 227 0,3582 12.544,14 898,66 1  

Двор       

Банатски 229 0,1237 22.382,38 553,74 1  

Двор       

Бегејци 237 0,2328 2.168,13 100,95 1  

Бегејци 238 12,5214 1.119,35 2.803,17 1  

Равни 280 0,4976 24.595,62 2.447,76 1  

Тополовац       

Торда 288 16,7365 8.882,10 29.731,05 1  

Торда 290 15,8574 7.796,15 24.725,32 1  

Торда 291 4,5819 7.472,11 6.847,29 1  

Торда 292 4,4382 4.446,44 3.946,83 1  

Торда 293 0,2837 22.382,38 1.269,98 1  

Торда 294 0,3169 18.111,17 1.147,89 1  

Торда 295 0,6350 15.495,42 1.967,92 1  

Торда 296 0,0720 22.382,36 322,31 1  

Житиште 303 13,3006 6.715,18 17.863,18 1  

Житиште 304 27,6327 6.699,84 37.026,94 1  

Житиште 305 38,5653 6.715,18 51.794,59 1  

Житиште 307 0,9182 6.715,18 1.233,18 1  

Житиште 310 0,9846 1.229,78 242,17 1  

Житиште 311 28,3965 4.476,47 25.423,22 1  

Житиште 317 42,6986 19.068,39 162.838,73 1  

Житиште 320 0,5181 7.818,43 810,15 1  

Житиште 321 1,1529 16.530,97 3.811,71 1  

Житиште 322 1,2893 6.715,18 1.731,58 1  

Житиште 323 0,8588 17.709,59 3.041,80 1  

Житиште 324 0,6862 24.595,61 3.375,50 1  

Житиште 325 1,5573 18.882,50 5.881,14 1  

Житиште 326 0,1548 19.922,80 616,81 1  

Житиште 327 0,1417 19.922,79 564,61 1  

Житиште 328 0,1126 19.922,82 448,66 1  

Житиште 329 0,1315 22.382,36 588,66 1  

Житиште 330 0,7697 24.262,92 3.735,03 1  

Житиште 331 0,2388 24.595,60 1.174,69 1  

Житиште 332 0,2404 22.382,36 1.076,14 1  

Житиште 333 0,4028 24.595,61 1.981,42 1  

Житиште 334 0,1512 24.595,63 743,77 1  

Житиште 335 0,3645 24.595,61 1.793,02 1  

Житиште 336 0,1661 24.570,32 816,23 1  

Житиште 337 1,5356 19.922,82 6.118,70 1  

Житиште 338 0,4447 24.595,62 2.187,53 1  

Житиште 339 2,9489 1.229,78 725,30 1  

Укупно  412,8241     

 



   

Број 14.  11.4.2019. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  5 

 

 

Лицитациони корак износи 1000 динара. 

 

2.  Увид у документацију: графички преглед катастарских парцела по катастарским општинама и 

списак парцела по формираним јавним надметањима (комплексима), која су предмет издавања у 

закуп и на коришћење, може се извршити у згради општине ЖИТИШТЕ, у канцеларији бр 23 

сваког радног дана од 10 до 12 часова. 

Контакт особа Ранко Узелац, тел. 062-207-570. 

 

3. Земљиште из овог огласа даје се у виђеном стању.  

 

4. Обилазак пољопривредног земљишта, које се даје у закуп и на коришћење може се извршити:  

 

 

КО Дана Од (часова) 

Банатски Двор 15.04.2019 8 

Банатско Карађорђево 15.04.2019 10 

Бегејци 15.04.2019 12 

Честерег 16.04.2019 8 

Хетин 16.04.2019 10 

Међа 16.04.2019 12 

Нови итебеј 17.04.2019 8 

Равни Тополовац 17.04.2019 10 

Српски итебеј 17.04.2019 12 

Торда 18.04.2019 8 

Житиште 18.04.2019 10 

 

 

5.  Уколико након расписивања Огласа за јавно надметање за закуп и на коришћење 

пољопривредног земљишта у државној својини дође до промена површине из огласа по било ком 

законском основу, даљи поступак давања пољопривредног земљишта у закуп и на коришћење ће 

се спровести само за тако утврђену површину земљишта. 

 

6. Све трошкове који настану по основу закупа и коришћења пољопривривредног земљишта 

државној својини сноси лице које добије то земљиште у закуп, односно на коришћење.  

 

7. Земљиште из овог Огласа даје се у закуп и на коришћење искључиво за пољопривредну 

производњу, не може се користити у друге сврхе.  

 

8. Пољопривредно земљиште у државној својини груписано у јавна надметања означена * и ** у 

табели тачке 1. овог огласа није било издато најмање последње три агроекономске године и није 

било предмет коришћења.  

 

9. Земљиште из овог огласа не може се давати у подзакуп.  

 

 

II 

– Услови за пријављивање на јавно надметање- 

 

1. Право учешћа у јавном надметању за давање у закуп пољопривредног земљишта у државној 

својини има:  

 



   

Број 14.  11.4.2019. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  6 

 

 

- правно и физичко лице које је уписано у Регистар пољопривредних газдинстава и налази се у 

активном статусу најмање три године.  

 

2. Право учешћа у јавном надметању за давање на коришћење пољопривредног земљишта у 

државној својини за бројеве јавних надметања означених * и ** у табели тачке 1. овог огласа има:  

 

- физичко и правно лице које је уписано у Регистар пољопривредних газдинстава и налази се у 

активном статусу-за пољопривредну производњу; 

- физичко и правно лице које које је уписано у Регистар пољопривредних газдинстава и налази се 

у активном статусу, уз обавезу да у року наведеном у уговору о коришћењу прибаве одобрење за 

инвестиционе радове које даје Министарство и то у складу са чланом 67. Закона о 

пољопривредном земљишту- за производњу енергије из обновљивих извора од биомасе и 

сточарства. 

 

3.  Испуњеност услова за пријављивање на јавно надметање за закуп пољопривредног земљишта 

у државној својини понуђач доказује фотокопијама следећих докумената: 

 

- лична карта или очитана лична карта за личне карте са чипом за физичка лица,  

- извод из привредног регистра (не старији од шест месеци до дана објављивања огласа) за 

правна лица;  

- потврда о активном статусу у Регистру пољопривредних газдинстава за три године;  

 

4. Испуњеност услова за пријављивање за коришћење пољопривредног земљишта у државној 

својини за пољопривредну производњу за бројеве јавних надметања означених * у табели тачке 1. 

овог огласа понуђач доказује фотокопијама следећих докумената:  

 

- фотокопијом личне карте или очитаном личном картом за личне карте са чипом за физичка 

лица, односно, фотокопијом извода из привредног регистра (не старији од шест месеци до дана 

објављивања огласа) за правна лица;  

- потврда о активном статусу у Регистру пољопривредних газдинстава.  

 

5. Испуњеност услова за пријављивање на јавно надметање за коришћење пољопривредног 

земљишта у државној својини за производњу енергије из обновљивих извора од биомасе и 

сточарства понуђач за бројеве јавних надметања означених ** у табели тачке 1. овог огласа 

доказује фотокопијама следећих докумената:  

 

- потврда о активном статусу у Регистру пољопривредних газдинстава;  

 

- за правна лица - извод из привредног регистра (не старији од шест месеци до дана 

објављивања огласа) са податком да је лице регистровано за производњу енергије из обновљивих 

извора од биомасе и сточарства и енергетска дозвола односно сагласност надлежног органа, коју 

доставља најкасније у року од две године од дана закључења Уговора о коришћењу са 

Министарством пољопривреде, шумарства и водопривреде;  

 

- за физичка лица Уговор са произвођачем енергије кога снабдева сировином, а који има 

енергетску дозволу односно сагласност надлежног органа;  

 

6. Понуђачи су дужни да пре почетка јавног надметања доставе оригинале докумената из тачке 

3, 4 и 5. овог одељка на увид Комисији за спровођење поступка јавног надметања. Најповољнији 

понуђач је дужан да након закључења записника са јавног надметања, преда оригинале 

докумената из тачке 3, 4 и 5. овог одељка Комисији за спровођење поступка јавног надметања, 

која разматра документацију и утврђује испуњеност услова из овог огласа.  

 



   

Број 14.  11.4.2019. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  7 

 

 

7. Понуђач или његов овлашћени представник дужан је да присуствује јавном надметању, у 

супротном се сматра да је одустао од јавног надметања.  

 

8. Овлашћени представник понуђача дужан је да достави оверено пуномоћје од стране 

надлежног органа Комисији за спровођење поступка јавног надметања пре почетка јавног 

надметања. Овлашћени представник може заступати само једног понуђача на јавном надметању.  

 

9. Понуђачи су дужни да заједно са пријавом за јавно надметање доставе доказ о уплати 

депозита у тачном динарском износу наведеном у табели тачке 1. овог огласа, за свако јавно 

надметање појединачно, на рачун општинске управе ЖИТИШТЕ број: 840-731804-20  

 

10. Свим понуђачима, осим најповољнијем, уплаћени депозит ће се вратити након јавног 

надметања. Најповољнијем понуђачу депозит ће бити урачунат у годишњу закупнину. У случају 

да најповољнији понуђач одустане од своје понуде депозит се не враћа. Депозит се не враћа ни 

понуђачу који је одлуком Комисије за спровођење поступка јавног надметања удаљен са јавног 

надметања због нaрушaвaња рeда и дисциплине.  

 

11. Уколико излицитирана цена прелази двоструки износ почетне цене, потребно је да сви 

понуђачи који настављају надметање, допуне депозит до 50% излицитиране цене. Надметање се 

наставља после уплате депозита. 

 

12.  Јавнo надметање ће се одржати уколико буде благовремено достављена најмање једна пријава. 

 

13. Право закупа и коришћења пољопривредног земљишта у државној својини немају правна 

физичка лица уписана у Регистар пољопривредних газдинстава која:  

 

1) су у пасивном статусу;  

2) нису испунила све обавезе из претходних или текућих уговора о закупу пољопривредног 

земљишта у државној својини;  

3) су извршила ометање поседа пољопривредног земљишта у државној својини;  

4) су нарушавала несметано одвијање било ког дела поступка јавног надметања приликом 

давања пољопривредног земљишта у државној својини у закуп;  

5) су бесправно користила пољопривредно земљиште у државној својини;  

6) су дала закупљено пољопривредно земљиште у државној својини у подзакуп.  

 

 

III 

– Документација за пријављивање на јавно надметање – 

 

1. формулар за пријављивање (попуњен у целости и потписан);  

 

2. доказ о уплати депозита;  

 

3. за закуп пољопривредног земљишта у државној својини документацију наведену у делу II 

тачка 3. овог огласа;  

 

4. за коришћење пољопривредног земљишта у државној својини за пољопривредну производњу 

документацију наведену у делу II тачка 4. овог огласа;  

 

5. за коришћење пољопривредног земљишта у државној својини за производњу енергије из 

обновљивих извора од биомасе и сточарства документацију наведену у делу II тачка 5.овог огласа;  

Формулар пријаве и адресиране коверте, односно штампане налепнице са адресом општине, се 

могу преузети сваког радног дана на писарници општине ЖИТИШТЕ. Потребно је да се понуђач 



   

Број 14.  11.4.2019. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  8 

 

 

благовремено упозна са саржајем формулара пријаве. 

 

Пријава на оглас се подноси у затвореној коверти на којој мора да пише:  

 

На предњој страни: 

 

Адреса: општина ЖИТИШТЕ, улица и број: Цара Душана 15 .,  

Комисији за спровођење поступка давања у закуп пољопривредног земљишта државној 

својини  

Број јавног надметања ____ (навести и КО)  

 

На задњој страни: 

 

- име и презиме/назив и адреса понуђача  

 

Заједно са пријавом на оглас доставља се наведена документација. 

  

 

IV 

– Рок за подношење пријаве - 

 

Рок за подношење документације за пријављивање је до 12 сати, дана 18.04.2019. године. 

Благовременим ће се сматрати све пријаве достављене у писарницу општинске управе општине 

ЖИТИШТЕ као и пријаве предате препорученом поштом до наведеног рока. 

 

Неблаговремене и непотпуне пријаве неће се разматрати. 

 

V 

– Јавно надметање - 

 

Јавно надметање за давање у закуп и на коришћење земљишта из дела I. тачке 1. овог огласа 

одржаће се у згради општине ЖИТИШТЕ, улица и број: Цара Душана 15 и то: 

 

КО Дана Почетак у (часова) 

Банатски Двор 24.04.2019 10 

Банатско Карађорђево 24.04.2019 10 

Бегејци 24.04.2019 10 

Честерег 24.04.2019 10 

Хетин 24.04.2019 10 

Међа 25.04.2019 10 

Нови итебеј 25.04.2019 10 

Равни Тополовац 25.04.2019 10 

Српски итебеј 25.04.2019 10 

Торда 25.04.2019 10 

Житиште 25.04.2019 10 

 

VI 

- Плаћање закупнине - 

 

Закупнина ће бити прерачуната у eвре по средњем курсу Народне банке Србије на дан јавног 

надметања. 



   

Број 14.  11.4.2019. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  9 

 

 

Закупнина се плаћа унапред у динарској противвредности по средњем курсу Народне банке  

Србије на дан уплате. 

VII 

– Уплата закупнине и средства обезбеђења плаћања - 

 

Најповољнији понуђач је у обавези да у року од 8 дана од правноснажности одлуке достави доказ 

о уплати закупнине у износу утврђеном правоснажном одлуком о давању у закуп пољопривредног 

земљишта у државној својини, умањеном за износ уплаћеног депозита, које ће доставити 

Министарству пољопривреде, шумарства и водопривреде преко општинске управе општине 

ЖИТИШТЕ. 

 

Уколико је преиод закупа дужи од једне године, закупнина се плаћа најкасније до 30.септембра за 

сваку наредну годину закупа, а уз уплатницу за прву годину закупа потребно је доставити и : 

 

- гаранцију пословне банке у висини годишње закупнине пољопривредног земљишта или  

- уговор о јемству између Министарства као повериоца и правног лица као јемца или  

- доказ о уплати депозита у висини једне годишње закупнине као средство обезбеђења плаћања 

закупнине, а који ће се у случају редовног плаћања  

 

                         рачунати као плаћена закупнина за последњу годину закупа. 

 

Ову одлуку објавити на веб презентацији Управе за пољопривредено земљиште,  у « Огласна 

табла, Службеном листу Општине, сајт », с тим што ће се рок за подношење пријаве рачунати од 

првог наредног радног дана од дана објављивања на веб презентацији Управе за пољопривредено 

земљиште. 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА        

ОПШТИНА ЖИТИШТЕ        

Председник општине 

Број: II-320-28/2019       Председник општине 

Дана: 10.04.2019. године     Митар Вучуревић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Број 14.  11.4.2019. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  10 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



   

Број 14.  11.4.2019. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  11 

 

 

На основу члана 43. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр. 129/2007 82/14 

101/16 и 47/2018)  члана  16. и 17. Закона о финансирању политичких активности („Службени 

гласник Републике Србије“ број 43/2011 и 123/2014) и члана 60. Статута Општине Житиште-

пречишћен текст („Службени лист Општине Житиште“ број 10/2019) Председник Општине 

Житиште дана  11.4. 2019. доноси: 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

о финансирању политичких субјеката   у  2019. години за период 1.1.2019. до 31.12.2019.  

 

I 

 Политичким субјектима  у Скупштини Општине Житиште, за  финансирање редовног рада, 

додељују се средства у укупном износу од 151.000,00 динара за 2019. годину. 

 Средства из претходног става распоређена  су Одлукoм о изменама и допунама Одлуке о 

буџету  Општине Житиште  за 2019. годину  - (,,Службени лист Општине Житиште“, број 13/2019 

Програм 2101 – политички систем локалне самоуправе , Програмска активност 2101 -0001-

Функционисање скупштине, позиција 10,економска класификација 481, дотације невладиним 

организацијама. 

 

II 

          Средства из тачке  I овог решења одређују се на нивоу од 0,105%  пореских прихода  буџета  

Општине Житиште за 2019. годину  и расподељују се политичким субјектима  који су освојили 

мандате у Скупштини Општине Житиште, сразмерно броју гласова обрачунатих на начин 

прописан у ставу 2. овог члана. 

             Број гласова политичког субјекта који се  узима као основица за расподелу средстава 

обрачунава се тако што се број гласова до 5% важећих гласова свих бирача који су гласали множи 

коефицијентом 1,5, а број гласова преко 5% важећих гласова свих бирача који су гласали множи 

коефицијентом 1. Средства која добије политички субјекат који на изборима наступа као 

коалиција деле се према коалиционом уговору сходно члану 17. Закона о финансирању 

политичких активности. 

                                                                           III 

            У складу са распоредом  средстава из тачке I и II овог решења, политичким  субјектимна  

чији су кандидати изабрани за одборнике Скупштине Општине припадају средства у следећим 

износима: 

 

Политички субјекат                                                  број гласова    износ средстава  за 2019. 

  

Коалиција Александар Вучић – Србија побеђује           2797             52.362,00     динара 

 

(Српска Напредна Странка СНС-47.602,00 динара +4760,00 динара СДПС –Р.Љајић) 

 

Лига социјалдемократа Војводине – Ненад Чанак            518             9.697,00     динара 

 

Коалиција Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије (СПС),           

Демократска странка Србије (ДСС), Српска народна      1439               26.939,00     динара 

партија (СНП) 

(СПС-ДСС-СНП  33,33%- 33,33%- 33,33% по  чл.10.Коалиционог споразума од 9.3.2016. ) 

(8.979,00 динара,  8.980,00 динара,  8.980 динара) 

 

Vajdasági Magyar Szövetség – Pásztor István  -  

Савез Војвођанских Мађара – Иштван Пастор                  712         13.329,00   динара 

 

НАША СЕЛА НАША ОДГОВОРНОСТ-  



   

Број 14.  11.4.2019. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  12 

 

 

ВОЈИСЛАВ МРКШИЋ                                                  690             12.917,00  динара 

 

Коалиција ИГОР САЛАК – ВРЕМЕ ЈЕ БОЉЕ (ДС и СДС) 1910       35.756,00 динара 

  (ДС и СДС   по коалиционом споразуму сразмерно броју        

одборника и то 7 –ДС +1-СДС односно  31.268,00+4.470,00) 

 

                                         Укупно за 31 одборника,  износ од   151.000,00 динара.  

                                                                        

IV 

         За  спровођење решења задужује се  Одељење за финансије, буџет и трезор Општинске 

управе Житиште.  

          Налаже се Одељењу за финансије, буџет и трезор Општинске управе Житиште да сразмерни 

део припадајућих средстава преноси политичким субјектима сваког месеца до десетог дана  у  

месецу за претходни месец. 

V 

           Средства за финансирање редовног рада политичких субјеката, исти  су дужни користити  у 

складу са чланом 19. Закона о финансирању  политичких активности   за функционисање и 

пропагирање идеје политичког субјекта и подразумевају: рад са бирачима и чланством, трошкове 

промоције рекламног материјала и публикација, трошкове истраживања јавног мњења, обуке, 

међународну сарадњу, трошкове зарада и накнаду запослених,  трошкове превоза, одржавање 

скупова, комуналне трошкове и друге сличне трошкове. 

 Средства за финансирање редовног рада политичких странака  могу се  користи и за 

финансирање трошкова изборне кампање.  

Средства добијена из јавних извора у износу од најмање 5% укупних средстава добијених 

за редован рад на годишњем нивоу, политички субјект је дужан да користи за стручно 

усавршавање и оспособљавање, међународну сарадњу и рад са чланством. 

 

VI 

           Решење објавити  се у „Службеном листу oпштине Житиште“. 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

Председник oпштине Житиште              

Број: II – 401-49 /2019               

Дана:  11. 4. 2019. год.                                                        Председник Општине Житиште 

Ж и т и ш т е 

                                                                                                   Митар Вучуревић  с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Број 14.  11.4.2019. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  13 

 

 

На основу члана  17. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени гласник РС“ 

88/2017), члана 20. и члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број:129/07 и 

47/2018) и члана 15. Статута Општине Житиште -  пречишћен текст („Сл. лист Општине Житиште“ број: 

10/2019),  Општинско веће општине Житиште  на седници одржаној дана 9. 4. 2019.  године донело је  

 

ОДЛУКУ 

О УПИСУ ДЕЦЕ У ПРЕДШКОЛСКУ УСТАНОВУ ''ДЕСАНКА МАКСИМОВИЋ''  ЖИТИШТЕ У 

ШКОЛСКОЈ 2019/2020. ГОДИНИ 

 

 

Члан 1. 

Овом одлуком утврђују се услови уписа, односно обухват деце у Предшколску установу ''Десанка 

Максимовић'' Житиште за школску 2019/2020.годину. 

У насељеним местима Oпштине Житиште обезбеђује се организован – образовни рад са децом 

предшколског узраста на њиховом матерњем језику, а према изјашњавању родитеља, узраста 1-6 година. 

 

Члан 2. 

На основу просторних, кадровских, финансијских и других услова доноси се одлука о обухвату 

деце у полудневни и целодневни боравак за насељена места Општине Житиште и то: 

 

БанатскоКарађорђево  до 48 деце 

Српски Итебеј   до 48 деце 

Житиште   до115 деце 

Торда    до 25 деце 

Нови Итебеј   до 32 деце 

Банатски Двор    до 20 деце 

Честерег                                до 16 деце 

Међа                                     до 16 деце 

Хетин                                    до 16 деце 

Равни Тополовац                 до 20 деце 

Торак                                   до 30 деце 

              

Након обављеног уписа деце доноси се Одлука о броју васпитно - образовних група у предшколској 

установи ''Десанка Максимовић'' Житиште. 

Члан 3. 

Предшколска установа ''Десанка Максимовић'' Житиште на основу ове Одлуке расписује Конкурс 

за упис деце у школску 2019/2020. годину. 

Члан 4. 

Предшколска установа ''Десанка Максимовић'' Житиште уписује децу предшколског узраста, у 

складу са просторним, кадровским и финансијским могућностима предшколске установе. 

 

Члан 5. 

Боравак и васпитно-образовни рад са децом у предшколској установи финансира се из буџета 

Републике Србије, буџета Општине Житиште и партиципацијом родитеља у законски утврђеном проценту. 

 

Члан 6. 

Право на ослобођење од партиципације у целости припада деци без родитељског старања и деци 

ометеној у развоју. 

Право на ослобођење од партиципације у целости имају деца – тројке и деца близанци по рођењу. 

Право на ослобађање партиципације у целости имају деца предшколског узраста из породица које 

користе средства материјалног обезбеђења породице.  

 

Члан 7. 

За остваривање права из члана 6.  ове одлуке   потребно је доставити: 

1. Захтев 

2. Потврду да је дете уписано у прешколску установу 

3. Извод из матичне књиге рођених за сву децу у породици 

4. Фотокопију личне карте подносиоца захтева 



   

Број 14.  11.4.2019. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  14 

 

 

5. Породица која користи материјално обезбеђење породице – уверење Центра за    

                             социјални рад Општине Житиште. 

6. За децу без родитељског старања – уверење Центра за социјални рад Општине  

                             Житиште. 

7. За децу са саметњама  у развоју - решење или мишљење Интерресорне комисије . 

 

Члан 8. 
Захтеви са документацијом за признавање права из члана 6. ове Одлуке може поднети један од 

родитеља деце до 30. септембра текуће године Општинској управи општине Житиште – Служби друштвене 

бриге о деци. 

Члан 9. 

Приликом уписа деце сачињивају се уговори између Предшколске установе ''ДесанкаМаксимовић'' 

Житиште и корисника услуге. 

 Упис деце ће се вршити у априлу односно августу 2019. године. 

 

Члан 10. 

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања на Огласној табли Општине 

Житиште. Одлуку објавити у Службеном листу Општине Житиште. 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

Број: IV-06-37/2019-4 

Дана: 9. 4.2019. 

Житиште 

                                                                                      Председник Општинског већа 

                Општине Житиште 

  

                                                                     Митар Вучуревић с.р. 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

1.  Оглас за јавну лицитацију за давање у закуп и на коришћење пољопривредног земљишта у 

државној својини у Општини Житиште  ........................................................................... 1. 

2.  Сагласност Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде .......................... 10. 

3.  Решење о финансирању политичких субјеката у 2019. години за период 1.1.2019. до 

31.12.2019. ............................................................................................................................ 11. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

4.  Одлука о упису деце у Предшколску установу „Десанка Максимовић“ Житиште у школској 

2019/2020 години  ................................................................................................................ 13. 

 

 
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ на основу члана 30. Закона о јавном 

информисању и медијима   („Службени гласник Р. Србије“ 83/2014, 58/2015 I 12/2016 ) не сматра 

се јавним гласилом, те се сходно наведеној одредби не налази се у Регистру јавних гласила. 

Издавач: Општинска управа Житиште, Цара Душана 15. 

Главни и одговорни уредник: Биљана Зубац 

Службени лист Општине Житиште излази по потреби.                                       


